ARTRS0UL

KUNSTLERMANAGEMENT

Simon Staiger

Musicaldarsteller
Geburtstag 11.01.1995
GroRe 176 cm
Haarfarbe dunkelblond
Augenfarbe blau
Stimmfach Tenor
Stimmumfang A-d" (Falsett bis g)
Instrumente Klavier
Besondere
Fahigkeiten Tanz: Jazz, Stepp, Ballett,
Fosse
Sprachen/ Hochdeutsch, Englisch
Dialekte

AUSBILDUNG
Institut fiir Musik der Hochschule Osnabriick; 2014 - 2018 Musical (Bachelor of Arts)

Impuls Schauspiel-Workshop 2017 Markus Kopf

Estill Voice Training 2016 Level 1 &2

Commedia dell’arte Workshop 2016 Roland Matthies
ENGAGEMENTS

WEST SIDE STORY 2026 Freilichtspiele Schwabisch Hall
Riff Regie: Christian Doll
CABARET 2026 Freilichtspiele Schwabisch Hall
Ernst Ludwig Regie: Tom Gerber

ARTESOUL

KUNSTLERMANAGEMENT



ENGAGEMENTS

THIS IS THE GREATEST SHOW
Showmansinger

ANASTASIA
Gleb

WEST SIDE STORY

Riff

HAIRSPRAY

Harriman F. Spritzer, Mister Pinky, Direktor

EINE WEIHNACHTSGESCHICHTE
Alfred, Cratchet (Cover), Marley (Cover)

BONIFATIUS
Karlmann

ROBIN HOOD
Bruder Tuck

THIS IS THE GREATEST SHOW
Showmansinger

HAIR
Woof

THIS IS THE GREATEST SHOW
Showmansinger

IM WEISSEN ROSSL
Piccolo

HAIR
Woof

BONIFATIUS
Karlmann

THE ADDAMS FAMILY
Pugsley Addams, Onkel Fester

RITTER ROST UND DAS GESPENST
Ratzefummel

DIE BLUME VON HAWAII
Buffy

HAIRSPRAY

Ensemble (IQ)

THE ADDAMS FAMILY
Ensemble

WIE ES EUCH GEFALLT
Le Beau und Silvius

KONZERTE

2026

2026

2025

2025

2024

2024

2024

2024

2023

2022

2021 - 2022

2020

2019

2019

2018

2018

2017 /2018

2017

2016

Tournee Semmel-Concerts
Regie: Yara Hassan

Schwabisch Gmuind
Regie: Barbara lhlenfeldt

Freilichtspiele Schwabisch Hall
Regie: Christian Doll

Freilichtspiele Schwabisch Hall
Regie: Christopher Tolle

Tournee Showslot

Regie: Christoph Weyers

Domfestspiele Fulda

Regie: Michael Schiler nach Stefan Huber

Landestheater Linz
Regie: Matthias Davids

Tournee Semmel-Concerts
Regie: Yara Hassan

Staatstheater Saarbriicken
Regie: Maximilian von Weyenburg

Tournee Semmel-Concerts
Regie: Yara Hassan

Staatstheater Saarbriicken
Regie: Michael Schachermaier

Staatstheater Saarbriicken
Regie: Maximilian von Weyenburg

Domfestspiele Fulda
Regie: Stefan Huber

Landestheater Detmold
Regie: Gotz Hellriegel

Tournee
Regie: Marc Suesterhenn

Theater Osnabriick
Regie: Felix Seiler

Oper Dortmund
Regie: Melissa King
Theater Osnabrick
Regie: Felix Seiler

Emma-Theater Osnabriick
Regie: Dirk Engler

Ladies Sing Gentlemen
Mitternachtsball

Michaela Schober - This is me
Mitternachtsball

ARTESOUL

KUNSTLERMANAGEMENT

2025
2024
2022
2022

1 Konzert
1 Konzert
2 Konzerte (Special Guest)
1 Konzert



ARTESOUL

KUNSTLERMANAGEMENT



