

# ART AND SOUL

K Ü N S T L E R M A N A G E M E N T



## Simon Staiger

**Musicaldarsteller**

<b>Geburtstag</b>	11.01.1995
<b>Größe</b>	176 cm
<b>Haarfarbe</b>	dunkelblond
<b>Augenfarbe</b>	blau
<b>Stimmfach</b>	Tenor
<b>Stimmumfang</b>	A-d" (Falsett bis g)
<b>Instrumente</b>	Klavier
<b>Besondere Fähigkeiten</b>	Tanz: Jazz, Stepp, Ballett, Fosse
<b>Sprachen / Dialekte</b>	Hochdeutsch, Englisch

### AUSBILDUNG

**Institut für Musik der Hochschule Osnabrück;** 2014 - 2018 Musical (Bachelor of Arts)

**Impuls Schauspiel-Workshop** 2017 Markus Kopf

**Estill Voice Training** 2016 Level 1 & 2

**Commedia dell'arte Workshop** 2016 Roland Matthies

### ENGAGEMENTS

**WEST SIDE STORY**  
Riff

2026 Freilichtspiele Schwäbisch Hall  
Regie: Christian Doll

**CABARET**  
Ernst Ludwig

2026 Freilichtspiele Schwäbisch Hall  
Regie: Tom Gerber

## ENGAGEMENTS

<b>THIS IS THE GREATEST SHOW</b> Showmansinger	2026	Tournee Semmel-Concerts Regie: Yara Hassan
<b>ANASTASIA</b> Gleb	2026	Schwäbisch Gmünd Regie: Barbara Ihlenfeldt
<b>WEST SIDE STORY</b> Riff	2025	Freilichtspiele Schwäbisch Hall Regie: Christian Doll
<b>HAIRSPRAY</b> Harriman F. Spritzer, Mister Pinky, Direktor	2025	Freilichtspiele Schwäbisch Hall Regie: Christopher Tölle
<b>EINE WEIHNACHTSGESCHICHTE</b> Alfred, Cratchet (Cover), Marley (Cover)	2024	Tournee Showslot Regie: Christoph Weyers
<b>BONIFATIUS</b> Karlmann	2024	Domfestspiele Fulda Regie: Michael Schüler nach Stefan Huber
<b>ROBIN HOOD</b> Bruder Tuck	2024	Landestheater Linz Regie: Matthias Davids
<b>THIS IS THE GREATEST SHOW</b> Showmansinger	2024	Tournee Semmel-Concerts Regie: Yara Hassan
<b>HAIR</b> Woof	2023	Staatstheater Saarbrücken Regie: Maximilian von Weyenburg
<b>THIS IS THE GREATEST SHOW</b> Showmansinger	2022	Tournee Semmel-Concerts Regie: Yara Hassan
<b>IM WEISSEN RÖSSL</b> Piccolo	2021 - 2022	Staatstheater Saarbrücken Regie: Michael Schachermaier
<b>HAIR</b> Woof	2020	Staatstheater Saarbrücken Regie: Maximilian von Weyenburg
<b>BONIFATIUS</b> Karlmann	2019	Domfestspiele Fulda Regie: Stefan Huber
<b>THE ADDAMS FAMILY</b> Pugsley Addams, Onkel Fester	2019	Landestheater Detmold Regie: Götz Hellriegel
<b>RITTER ROST UND DAS GESPENST</b> Ratzefummel	2018	Tournee Regie: Marc Suesterhenn
<b>DIE BLUME VON HAWAII</b> Buffy	2018	Theater Osnabrück Regie: Felix Seiler
<b>HAIRSPRAY</b> Ensemble (IQ)	2017 / 2018	Oper Dortmund Regie: Melissa King
<b>THE ADDAMS FAMILY</b> Ensemble	2017	Theater Osnabrück Regie: Felix Seiler
<b>WIE ES EUCH GEFÄLLT</b> Le Beau und Silvius	2016	Emma-Theater Osnabrück Regie: Dirk Engler

## KONZERTE

<b>Ladies Sing Gentlemen</b>	2025	1 Konzert
<b>Mitternachtsball</b>	2024	1 Konzert
<b>Michaela Schober - This is me</b>	2022	2 Konzerte (Special Guest)
<b>Mitternachtsball</b>	2022	1 Konzert

